公益社団法人日本畜産学会

創立 100 周年記念事業趣意書

〜寄付金・広告のお願い〜

謹 啓

公益社団法人日本畜産学会が創立 100 周年の節目を迎えるにあたり，理事長として関係各位にご挨

拶申し上げます．過ぐる１世紀もの間，私たちの学会は会員、賛助会員および関係法人からの多大な

ご支援により，畜産学研究の進展と技術普及の最前線に位置していることを大変な誇りとしています．

さて当学会は「畜産に関する学術研究の発表，情報の交換の場としてその進歩普及を図り，もって学

術，文化の発展に寄与すること」を目的として１世紀もの長きにわたって，わが国の畜産学の発展に大

きな貢献をしてきました．家畜育種学，遺伝学，管理学，飼養・栄養学や経営学はもとより家畜福祉の

分野に至るまで，会員と共に動物，とりわけ産業動物と人間との「関係改善」にたゆまぬ努力を続けてま

いりました．

このたびその重要な節目を記念して学会創立「100 周年記念事業」を実施することといたしました．この

事業が先人たちの刻んだ学会の歩みを振り返り，また未来に向けて次の 100 年への新たな一歩を踏

み出し，畜産学および本邦畜産業のさらなる発展と文化振興に貢献することでしょう．

なお本事業の開催に当たっては，開催資金の準備が不可欠です．どうぞ皆様のご浄財による支援をお

願いしたいと存じます．ご寄付が今後の畜産学振興に大きな前進をもたらすものと確信しています．事

業趣旨にご理解を賜りたく重ねてお願い申し上げます．

ご寄付の詳細については同封の書類にお目通しください．なお，本学会への寄付金は，個人の場合は

所得税法第 78 条該当の特定寄付金として寄付金控除の対象，法人の場合は法人税法第 37 条第 4

項該当の特定公益増進法人に対する寄付金として損金算入の対象となります．

謹 白

公益社団法人日本畜産学会

1) 日本畜産学会創立 100 周年記念誌の発行

（記念誌の構成）

・まえがき 日本畜産学会創立 100 周年を迎えて

・畜産学各研究 の展開

育種・遺伝， ・ 学，栄養・飼 ， 理・ ，畜産物 ，管理・ 動，

物， ，畜産経営の 8 研究 について 、技術の変 などを

・各 畜産学会の

・日本畜産学会創立 100 周年にあたって

過 10 年の理事長および各 学会会長からの ・

・100 周年記念 会

・資

理事長・ 理事長一 ，各 日本畜産学会 、日本畜産学会 、

日本畜産学会 ，日本畜産学会大会開催記 ，過 の年

2) 日本畜産学会創立 100 周年記念式典および記念講演

日本畜産学会第 13 大会 大学・ 大会長 にて記念 および記念 を

う 0 4年 1 日 大学 100 周年記念 00 13 17 ．

（記念式典および記念講演の内容（予定））

理事長 ，来 ， 力団 ・賛助会員への ，記念 会 未定

・ 01 年 第 4 理事会にて， 0 4年 に 公社 日本畜産学会創立 100 周年記念事業を

うことが さ た．

・その後， 0 1 年 より 来 員会にて記念事業の や 100 周年記念事業実 員

会 員の についての が進 ら た．

・100 周年記念事業実 員会は， 0 3 0 4年 の 理事， 事， 学会会長 で

し，上記 の理事，過 の理事長を とすること，また，記念事業の にあたり 要と

ら る場合には，実 員・ ともに 理事会の のもと で を できる

こととなった．

1) 日本畜産学会創立 100 周年記念誌の発行

（記念誌の構成）

・まえがき 日本畜産学会創立 100 周年を迎えて

・畜産学各研究 の展開

育種・遺伝， ・ 学，栄養・飼 ， 理・ ，畜産物 ，管理・ 動，

物， ，畜産経営の 8 研究 について 、技術の変 などを

・各 畜産学会の

・日本畜産学会創立 100 周年にあたって

過 10 年の理事長および各 学会会長からの ・

・100 周年記念 会

・資

理事長・ 理事長一 ，各 日本畜産学会 、日本畜産学会 、

日本畜産学会 ，日本畜産学会大会開催記 ，過 の年

2) 日本畜産学会創立 100 周年記念式典および記念講演

日本畜産学会第 13 大会 大学・ 大会長 にて記念 および記念 を

う 0 4年 1 日 大学 100 周年記念 00 13 17 ．

（記念式典および記念講演の内容（予定））

理事長 ，来 ， 力団 ・賛助会員への ，記念 会 未定

・ 01 年 第 4 理事会にて， 0 4年 に 公社 日本畜産学会創立 100 周年記念事業を

うことが さ た．

・その後， 0 1 年 より 来 員会にて記念事業の や 100 周年記念事業実 員

会 員の についての が進 ら た．

・100 周年記念事業実 員会は， 0 3 0 4年 の 理事， 事， 学会会長 で

し，上記 の理事，過 の理事長を とすること，また，記念事業の にあたり 要と

ら る場合には，実 員・ ともに 理事会の のもと で を できる

こととなった．

小澤　壯行 日本獣医生命科学大学

菊地　和弘 農研機構

山内　啓太郎 東京大学

青木　康浩 東京農工大学

伊村　嘉美 琉球大学

上田　宏一郎 北海道大学

大蔵　　聡 名古屋大学

小櫃　剛人 広島大学

川井　　泰 日本大学

喜多　一美 岩手大学

佐々木　羊介 明治大学

杉浦　幸二 東京大学

中島　郁世 農研機構

西浦　明子 農研機構

橋元　康司 （一社）日本科学飼料協会

平野　　貴 東京農業大学

平松　浩二 信州大学

廣岡　博之 京都大学

古田　洋樹 日本獣医生命科学大学

水野谷　航 麻布大学

三森　眞琴 農研機構

盧　　尚建 東北大学

入江　正和 上原　孝吉 甲斐 　藏 柏崎　直巳 金井　幸雄

北澤　春樹 黒瀬　陽平 小泉　聖一 坂田　亮一 佐藤　英明

佐藤　正寛 菅野 　茂 泉水　直人 髙橋　清也 竹田　謙一

辰巳　隆一 田中　智夫 寺田　文典 内藤　邦彦 半澤 　惠

豊後　貴嗣 矢野　秀雄 山田　弘司 渡邉　誠喜

1)

 1  10 000

※ 日本畜産学会創立 100 周年記念誌・日本畜産学会 HP に御芳名，御社名を掲載致します．

※ 日本畜産学会創立 100 周年記事業の準備運営および関連行事の実施費用ならびに前述の経費以上の

寄付金が見込まれた場合は，今後の学会公益事業に充当いたします．

※ 税制上の優遇措置について

【個人の方】

所得控除方式の寄付金控除を受けることができます．

｛所得金額 － ((寄付金額*) － 2,000 円)｝× 所得税率 ＝ 税額

* 総所得金額等の 40％相当が限度額となります．

確定申告の際には、領収書等が必要となります．なお，都道府県，市町村の条例により，住民税の寄付金

税額控除が受けられる場合があります．詳細については、お住まいの自治体にご確認ください．

【団体・法人の方】

公益社団法人に対する寄付金として，一般の寄付金の損金算入限度額とは別枠で，寄付金額を当該事業

年度の損金に算入できます。 なお，手続の際には，領収書が必要となります．

2)

前付 1   18     38 00  10 税

前付 1 18   1   30 800  10 税

後付 1    18     33 000  10 税

後付 1 18   1   7 00  10 税

※ 原稿送付の期日については改めてご案内いたします．

ご 力いただける場合は，各申 書に 要事項をご記入の上， 0 4年 8 31 日までに

もしくは にて 記までお りください．申 書は日本畜産学会の からでも入 可 です．

日本畜産学会創立 100 周年記念事業実 員会

事  大学

日本畜産学会 100 周年記念事業   100  ，

  03 38 8 7 4

寄付金， のご 金は 記の へ，お振 みください．

入金確 後， 書をお りします．

み 0001  支 3  普通 金    11 3430

公益社団法人 日本畜産学会

寄 付 金 申 込 書

金                        円也 （      口）

      年    月    日

記 の お

 日本畜産学会創立 100 周年記念誌 の の

 日本畜産学会 の の

    申 込 書

      年    月    日

  1    （ 1    2  ） 00  （10 ）

  1 2 （ 1    12 ） 0 00  （10 ）

  1    （ 1    2  ） 000  （10 ）

        1 2 （ 1    12 ） 2 00  （10 ）